（全国古民家再生協会福岡第一支部 例会）議事録

記録日：令和元年 12 月 7 日

記録者： 井上 静夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第一支部

開催日時 令和元年１２月 7 日（土）18:30〜20:30

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、加藤武弘、梅野貴博、山城京子、鈴川俊介

オブザーバー：田中亮佑

議事

全国報告事項

全報７−１ 2020 年確定スケジュールに関して
全報７−２ 古民家再生総合調査報告書に関して
全報７−３ 令和 2 年度推進会員参加に関して
全報７−４ 令和の大工棟梁技術者育成事業に関して（継続）
全報７−５ 第７回再築大賞に関して
全報７−６ 空き家問題 TC／古民家ツーリズム MP 取得支援に関して
全報７−７ 各種スケジュールに関して
全報７−８ メルマガサービスに関して
全報７−９ 事務局年末年始の運営に関して
全報７−10  その他

支部報告事項

支報８−１ クロニカに関して
支報８−２ その他

決定事項

全報７−１〜支報８−２に関して、井上支部長より報告および補足説明があった。

７−１ 次回全国大会は６月に開催。基本全員の参加。全国の様子を感じられる良

い機会となること。

７−２ 調査の流れを確認。請求は、再生協会へ。

７−３ 会員は、各支部で責任を持って増やすことが大事。

７−４ 推進企業の登録についてアドバイス。

７−６ 地域との連携が要。

７−７ 空き家問題 TS 梅野インストラクター来年よりスタート。

８−１ クロニカにて取材があったこと。

８−２ 今後の住育学校の案内。

学習プログラム：新教本 P 171〜（梅野会員）   ※次回 P56〜（加藤会員）

次月開催日時 令和２年１月１１日（土） 18:30〜20:30

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室